
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1422, 2018 KEMENKO-KEMARITIMAN. Sistem Klasifikasi 

Keamanan dan Akses Arsip Dinamis.  

 

PERATURAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 11 TAHUN 2018 

TENTANG 

SISTEM KLASIFIKASI KEAMANAN DAN AKSES ARSIP DINAMIS 

KEMENTERIAN KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk mendukung pengelolaan arsip dinamis yang 

efektif dan efisien sebagaimana diamanatkan Pasal 40 ayat (4) 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan, 

perlu menetapkan Peraturan Menteri Koordinator Bidang 

Kemaritiman tentang Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses 

Arsip Dinamis Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi 

dan Transaksi Elektronik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4843); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -2- 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5038); 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5071); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

6. Peraturan Presiden Nomor 165 Tahun 2014 tentang 

Penataan Tugas dan Fungsi Kabinet Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 339);  

7. Peraturan  Presiden  Nomor  10   Tahun   2015  tentang 

Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman Republik 

Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 11) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 10 Tahun 

2015 tentang Kementerian Koordinator Bidang 

Kemaritiman (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 96); 

8. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 tentang 

Standar Layanan Informasi Publik (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 272); 

9. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 17 Tahun 2011 tentang Pedoman Pembuatan 

Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip Dinamis; 

10. Peraturan Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Koordinator 

Bidang Kemaritiman Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 394); 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN MENTERI KOORDINATOR BIDANG 

KEMARITIMAN TENTANG SISTEM KLASIFIKASI 

KEAMANAN DAN AKSES ARSIP DINAMIS KEMENTERIAN 

KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN. 

 

Pasal 1 

(1) Dalam upaya mewujudkan pengelolaan arsip dinamis pada 

Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman, ditetapkan 

Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip Dinamis 

Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman. 

(2) Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip Dinamis  

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri Koordinator ini. 

 

Pasal 2 

Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip Dinamis 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diberlakukan bagi 

pencipta arsip sebagai panduan dalam melakukan pembuatan 

klasifikasi keamanan dan penentuan hak akses arsip dinamis, 

serta pembuatan daftar arsip dinamis berdasarkan klasifikasi 

keamanan dan akses arsip dinamis kepada publik dengan 

prinsip cepat, tepat, murah dan aman. 

 

Pasal 3 

Peraturan Menteri Koordinator ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri Koordinator ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 14 September 2018 

  

MENTERI KOORDINATOR BIDANG KEMARITIMAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

   

LUHUT B. PANDJAITAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal  10 Oktober 2018 

      

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-5- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -6- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-7- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -8- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-9- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -10- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-11- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -12- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-13- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -14- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-15- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -16- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-17- 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -18- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-19- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -20- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-21- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -22- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-23- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -24- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-25- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -26- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-27- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -28- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-29- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -30- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-31- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -32- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-33- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 -34- 

www.peraturan.go.id



2018, No.1422 
-35- 

 

www.peraturan.go.id




